3

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТАЙМЫРСКИЙ ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ХАТАНГСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

18.06.2018                                                                                                                          № 90-РС
О внесении изменений в Решение Хатангского
Сельского   Совета  депутатов   от  27.06.2017г.
№  33 - РС  «О   дополнительных    основаниях
признания    безнадежными     к     взысканию
недоимки,      задолженности     по     пеням    и
штрафам по местным налогам»
В соответствии с пунктом 3 статьи 59 части 1 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 3 статьи 27 части 1 Устава сельского поселения Хатанга, Хатангский сельский Совет депутатов:

РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Хатангского сельского Совета депутатов от 27.06.2017г. № 33-РС «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам» (далее Решение) следующие изменения:

1.1 Дополнить Решение п.2 следующего содержания:
           «2. Наличие дополнительного основания признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам подтверждается следующими документами
2.1.  Указанного в подпункте 1.1 настоящего Решения:

- заключением налогового органа об истечении срока взыскания задолженности;

- справкой налогового органа о суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам на дату принятия Решения по форме согласно приложению N 2 к Порядку списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанным безнадежными к взысканию, утвержденному Приказом Федеральной налоговой службы Российской Федерации от 19.08.2010 N ЯК-7-8-393@ "Об утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанным безнадежными к взысканию, и Перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам" (далее - Порядок списания);

2.2. Указанного в подпункте 1.2 настоящего Решения:

- справкой налогового органа о суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам на дату принятия Решения по форме согласно приложению N 2 к Порядку списания;

- копией постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства в связи с невозможностью взыскания;

- справкой налогового органа о непредставлении юридическим лицом в течение последних 12 месяцев документов отчетности, предусмотренных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, по форме согласно приложению N 2 к Приказу Министерства финансов Российской Федерации от 28.02.2006 N 32н "Об утверждении формы справки о непредставлении юридическим лицом в течение последних 12 месяцев документов отчетности, предусмотренных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, и формы справки об отсутствии в течение последних 12 месяцев движения денежных средств по банковским счетам или об отсутствии у юридического лица открытых банковских счетов";

2.3. Указанного в подпункте 1.3 настоящего Решения:

- заключением налогового органа об истечении срока взыскания задолженности;

- справкой налогового органа о суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам на дату принятия Решения по форме согласно приложению N 2 к Порядку списания.

2.4. Указанного в подпункте 1.4 настоящего Решения:

- справкой налогового органа о суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам на дату принятия Решения по форме согласно приложению N 2 к Порядку списания;
- исполнительным документом;

-копией постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа.

2.Пункты 2,3 Решения считать п.3,4 Решения
3.Решение вступает в силу со для его официального опубликования.
Председатель Хатангского                                              И.о. Главы сельского поселения
сельского Совета депутатов                                            Хатанга

                            М.Ю. Чарду                                                                                  А.И. Бетту
Пояснительная записка

к проекту Решения Хатангского сельского Совета депутатов

О внесении изменений в Решение Хатангского сельского

Совета депутатов от 27.06.2017г. № 33-РС «О дополнительных
основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки,

задолженности по пеням и штрафам по местным налогам»

Проект Решения о внесении изменений в Решение «О дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам» подготовлен в соответствии с п.3 ст. 59 Налогового Кодекса РФ, анализа нормативных правовых актов, принятых представительными органами городских и сельских поселений Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, отмеченных в материалах коллегии министерства финансов Красноярского края от 27.05.2017г. « Об итогах исполнения бюджета края за 2017г., а также о реализации целей и задач бюджетной политики Красноярского края на среднесрочную перспективу»
Проектом Решения предлагается:

1.Установить следующий перечень документов для подтверждения дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам указанных в п.1 Решения:

 В подпункте 1.1 Решения:

- заключением налогового органа об истечении срока взыскания задолженности;

- справкой налогового органа о суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам на дату принятия Решения по форме согласно приложению N 2 к Порядку списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанным безнадежными к взысканию, утвержденному Приказом Федеральной налоговой службы Российской Федерации от 19.08.2010 N ЯК-7-8-393@ "Об утверждении Порядка списания недоимки и задолженности по пеням, штрафам и процентам, признанным безнадежными к взысканию, и Перечня документов, подтверждающих обстоятельства признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням, штрафам и процентам" (далее - Порядок списания);

 В подпункте 1.2 Решения:

- справкой налогового органа о суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам на дату принятия Решения по форме согласно приложению N 2 к Порядку списания;

- копией постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства в связи с невозможностью взыскания;

- справкой налогового органа о непредставлении юридическим лицом в течение последних 12 месяцев документов отчетности, предусмотренных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, по форме согласно приложению N 2 к Приказу Министерства финансов Российской Федерации от 28.02.2006 N 32н "Об утверждении формы справки о непредставлении юридическим лицом в течение последних 12 месяцев документов отчетности, предусмотренных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, и формы справки об отсутствии в течение последних 12 месяцев движения денежных средств по банковским счетам или об отсутствии у юридического лица открытых банковских счетов";

В подпункте 1.3 Решения:

- заключением налогового органа об истечении срока взыскания задолженности;

- справкой налогового органа о суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам на дату принятия Решения по форме согласно приложению N 2 к Порядку списания.

В подпункте 1.4 Решения:

- справкой налогового органа о суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам на дату принятия Решения по форме согласно приложению N 2 к Порядку списания;

- исполнительным документом;

-копией постановления судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного
Принятия данного решения позволить уменьшить задолженность по безнадёжной к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам, дополнительных финансовых затрат из бюджета поселения не требуется.
Приложение на 4-х листах
Главный бухгалтер
Финансового отдела администрации с.п. Хатанга

Л.В. Урядникова